
 

OBEC JESTŘEBÍ 
Jestřebí 60 

549 01 Nové Město nad Metují 
e-mail: obec@jestrebinadmetuji.cz 

tel.: 731 371 167 
  IČO: 00272744 

ID datové schránky: 43ga57z 

  

 
 
Č. j.: 339/2024/JEST        Jestřebí dne: 2. 9. 2024 

 
 
 

Oznámení o zahájení řízení o povolení kácení dřevin mimo les 
 

Pan Joseph Michael Bartoň – Dobenín podal dne 30. 8. 2024 u Obecního úřadu Jestřebí 
žádost o povolení pokácení dřeviny rostoucí mimo les, konkrétně dvou kusů lip označené č. 2 a č. 3, 
které se nacházejí na pozemku parc. č. 336/2 v k. ú. Jestřebí nad Metují. Lípa č. 2 s obvodem kmene 
137 cm změřeným ve výšce 130 cm nad zemí. Lípa č. 3 s obvodem kmene 200 cm změřeným ve 
výšce 130 cm nad zemí. 
Spolu se žádostí byly doručeny tyto přílohy: 

• Příloha č. 1 - zachycující umístění předmětných stromů na uvedeném pozemku 

• Příloha č. 2 - Posouzení stavu stromů včetně doporučení zásahu firmou Stromservis 

• Příloha č. 3 – zachycující umístění stromů na uvedeném pozemku – fotodokumentace 
 

 V žádosti byl uveden důvod – možné ohrožení pádem stromů nebo jeho částí na osoby, případně 
majetek. 

 
Obecní úřad Jestřebí, jako věcně a místně  příslušný orgán ochrany přírody podle ustanovení 

§  76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody“), oznamuje tímto zahájení řízení o žádosti o povolení 
kácení dřevin rostoucích mimo les, které bylo podle ustanovení § 44 odst.1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů ( dále jen „správní řád“),  zahájeno dne 2. 9. 2024, všem 
jemu známým účastníkům řízení, a současně zveřejňuje toto oznámení na úřední desce podle 
ustanovení § 47 odst.3 správního řádu.     

Obecní úřad Jestřebí v souladu s ustanovením § 36 správního řádu upozorňuje další možné 
účastníky řízení definované ustanovením § 27 správního řádu, že se před vydáním rozhodnutí 
mohou vyjádřit k podkladům rozhodnutí nejpozději do 18. 9. 2024, kdy je předpoklad vydání 
rozhodnutí.   

 
 
 
 
 
 
 
               Aneta Zošiaková 
          starostka obce Jestřebí   

      



 

OBEC JESTŘEBÍ 
Jestřebí 60 

549 01 Nové Město nad Metují 
e-mail: obec@jestrebinadmetuji.cz 

tel.: 731 371 167 
  IČO: 00272744 

ID datové schránky: 43ga57z 

  

 
 
Obdrží:  
účastníci řízení: 
1) Joseph Michael Bartoň – Dobenín – Na Zadomí 1211, 549 01, Nové Město nad Metují 


		2024-09-02T09:07:05+0000
	Not specified




